
  

PORTARIA Nº 04 de 31 de março de 2021.  

  

O Decano do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, usando das 

atribuições que lhe confere a Ordem de Serviço GR nº. 003 de 22/08/94.   

  

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º- Designar as Docentes: Valéria Cristina Soares 

Furtado Botelho, Professora Associada (Presidente da Comissão) 

– Mat. SIAPE: 1196339, Sandra Goulart Magalhães, Professora 

Aposentada  – Mat. SIAPE: 398550, e Elaine Cristina de Souza 

Lima, Professora Adjunta  – Mat. SIAPE: 1998433; os Técnico-

Administrativos: Adriano de Carvalho Ricardo – Mat. SIAPE: 

2234760, Rafaela Reznik Rocha – Mat. SIAPE: 2051773, e 

Henrique Monteiro de Abreu – SIAPE: 2066588; e as  

 Discentes:  Ana  Laura  Asty  Cavalcante  Bosco  /  

MAT:20172141036, Maria Birman Cavalcanti / 

MAT:20142142020, e Raquel Santiago Vitorino / 

MAT:20171141012, para comporem a Comissão de  

Operacionalização do Processo de Consulta à Comunidade para 

indicação de Dirigente da Escola de Nutrição 

(Maio/2021Maio/2025), do Centro de Ciências Biológicas e da 

Saúde da UNIRIO.  

  

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário.  

  

  

  

Agostinho Manuel da Silva Ascenção  

Decano do CCBS  

Matrícula Siape nº 6398069  


